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Sposób przygotowania koncentratu miedzi do brykietowania

Wynalazek dotyczy sposobu przygotowania koncentra¬
tu miedzi do brykietowania.

Pulpę koncentratu miedzi po flotacjiwstępnie zagęszcza
się w odstojniku do zawartości około 40% wagowych
wody, filtruje się w filtrach próżniowych i suszy w suszar¬
niach obrotowych do zawartości 6-8% wagowych wody.

Wilgotny koncentrat miedzi miesza się z wodnym roz¬
tworem lepiszcza i ponownie suszy w suszarniach obroto¬
wych do zawartości 4-5% wagowych wody.Takprzygoto¬
wany koncentrat miedzi brykietuje się za pomocą pras
walcowych.

Niedogodnością dotychczasowego sposobuprzygotowa¬
nia koncentratu miedzi do brykietowania jest konieczność
dwukrotnego suszenia materiału oraz tworzenie się
wtrakciesuszenia grudek utrudniającychmieszanie z lepi¬
szczem i późniejsze brykietowanie oraz małe efektywne
mieszanie stałego koncentratu z płynnym lepiszczem.

Celem wynalazku jest uniknięcie, względnie zmniejsze¬
nie niedogodności dotychczasowego sposobu przygotowa¬
nia koncentratu miedzi do brykietowania.

Zagadnienie techniczne prowadzące do osiągnięcia tego
celu polega na opracowaniu sposobu przygotowania kon¬
centratu miedzi do brykietowania.

Zgodnie z wynalazkiem wytyczone zagadnienie techni¬
czne rozwiązuje się przez wprowadzenie lepiszcza do pul¬
py koncentratu miedzi po flotacji, przed jej suszeniem.

Zastosowanie sposobu według wynalazku eliminuje kło¬
potliwe i mało efektywne mieszanie wysuszonego koncen¬
tratu miedzi z płynnym lepiszczem, oraz eliminuje drugi
stopień suszenia koncentratu.
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Przygotowanie koncentratu miedzi do brykietowania
sposobem według wynalazku prowadzi się następująco:
Do pulpy koncentratu po flotacji zawierającej 20-50%
wagowych wody dodaje się 9-14% wagowych rozpuszczo¬
nego względnie zemulgowanego w wodzie lepiszcza, ko¬
rzystnie zagęszczonego do zawartości około 50% wago¬
wych części stałych ługu posulfitowego. Pulpę miesza się
dokładnie z lepiszczem, poczym suszy ją, nie przekraczając
temperatury 80°C - w suszonym materiale.

Koncentrat wysuszony do zawartości 4,0-5,5% wago¬
wych wody brykietujesię. Natomiast wysuszony dozawar¬
tości wody niższej od 4,0% wagowych nawilża się do
zawartości 4,0-5,5% wagowych wody i brykietuje.

Podane niżej przykładypozwalają na lepsze zrozumienie
istoty wynalazku:

Przykład I:
Pulpę koncentratu miedzi po flotacji sączy się na fil¬

trach dyskowych. Do uzyskanego placka filtracyjnego za¬
wierającego 20% wagowych wody dodaje się 9% wago¬
wych ługu posulfitowego zawierającego 52% wagowych
części stałych, miesza się, suszy gazami spalinowymi wsu¬
szarni rozbryzgowej. Po suszeniu koncentrat ma tempera¬
turę 80°C i zawiera 0,5% wody. Materiał ten nawilża się
przez nakraplanie dyszami do zawartości 5,5% wodyi bry¬
kietuje za pomocą prasy walcowej.

Przykład II:
Do pulpy koncentratu miedzi po flotacji zawierającej

50% wagowych wody dodaje się 14% wagowych emulsji,
w skład której wchodzi 50% wagowych ługu posulfitowe¬
go, 25% wagowych asfaltu D-100 oraz 25% wagowych
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wody. Całość miesza się w mieszadle dwuwałowym i suszy
w suszarni zawiesinowej. Po suszeniu koncentratma tem¬
peraturę 78°C i zawiera 4,0% wody.Materiał ten brykietuje
się za pomocą prasy walcowej.

Przykład III:
Pulpę koncentratu miedzi po flotacji sączysię w filtrach

dyskowych. Do uzyskanego placka filtracyjnego zawiera¬
jącego 25% wagowych wody dodaje się 12% ługu posulfi¬
towego, zawierającego 48% wagowych części stałych,mie¬
sza się w mieszadle dwuwałowym i suszy w suszarni
obrotowej do zawartości wody B% wagewyeh, Temperatu¬
ra koncentratu po suszeniu wynosi 8B8& Takprzygotowa¬
ny materiał brykietuje się za pomocą prasy walcowej.

Zastrzeżenia patentowe

1. Sposób przygotowania koncentratu miedzi dobrykie-
towania, znamienny tym, że do pulpy koncentratu po
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flotacji, zawierającej 20-50% wagowych wody dodaje się
9-14% wagowych rozpuszczonego względnie zemulgowa-
nego w wodzie lepiszcza, korzystnie zagęszczonego do
zawartości około 50% części stałych ługu posulfitowego,
po czym miesza się i suszy nie przekraczając temperatury
80°C w suszonym materiale, a następnie brykietuje.

2. Sposób według zastrz, 1, znamienny tym, żemieszani¬
nę pulpy koncentratu miedzi po flotacji z lepiszczem suszy
się do zawartości wody 4,0-8,5% wagowych, korzystnie
zachowuje się pierwotnąziarnistość materiah^a następnie
brykietuje.

3. Sposób wedługzastrz. 1, znamienny tym, żemieszani¬
nę pulpy koncentratu po flotacji z lepiszczem suszy się do
zawartości wody niższej od 4% wagowych, przy czym
korzystnie zachowuje się pierwotną ziarnistośćmateriału,
następnie nawilża do zawartości 4,0-5,5% wagowych wo¬
dy i brykietuje.
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